UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BAN DẰN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /  }  /QĐ-BDT Ninh Thuận, ngày 23  thảng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
về việc thành lập Ban Chỉ đạo chuyển đổi số của Ban Dân tộc

TRƯỞNG BAN DÂN TỘC TỈNH NINH THUẬN

Căn cử Quyêt định sô 05/2022/QĐ-ƯBND ngày 24/01/2022 của ủy ban nhân
dân tinh Ninh Thuận về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn cơ cấu to chức
của Ban Dân tộc tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 29/11/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy
về chuyển đổi sổ tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-2025, tầm nhìn đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định sổ 96/QĐ-ƯBND ngày 02/02/2022 của ủy ban nhân dân
tỉnh về ban hành Ke hoạch thực hiện Chương trình hành động sổ 59-CTr/BCSĐ ngày
27/01/2022 của Ban Cán sự đảng ƯBND tỉnh thực hiện Nghị quyết sổ 09-NQ/TU
ngày 29/11/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về chuyển đoi số tỉnh Ninh Thuận giai
đoạn 2021-2025, tầm nhìn đến 2030;

Căn cứ Quyết định số 01 -QĐ/BCĐCĐS ngày 12/7/2021 của Ban Chỉ đạo
Chuyên đôi sô tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-2025 vê thành lập Ban Điêu hành
Chuyến đoi sổ tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Quyết định sổ 2314/QĐ-ƯBND ngày 15/12/2021 của Uỷ ban nhân dân
tỉnh ban hành Đê án “Chuyên đôi sô tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021- 2025, tâm
nhìn đến năm 2030

Căn cứ Kế hoạch sổ 03-KH/BCĐCĐS ngày 14/3/2024 của Ban Chỉ đạo Chuyển
đổi so triển khai thực hiện chuyến đối so tỉnh Ninh Thuận năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch sổ 15-KH/CB ngày 18/4/2022 Chi bộ Ban Dân tộc về về thực
hiện Nghị quyết số 09-NQ/TU, ngày 29/11/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy vê
chuyển đổi sổ tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-2025, tâm nhìn đên năm 2030;

Căn cứ Kế hoạch sổ 403/KH-BDT ngày 09/6/2021 của Ban Dân tộc về triển
khai Chương trình Chuyển đổi sổ quốc gia giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến
năm 2030;

Căn cứ Kế hoạch sổ 351/KH-BDT ngày 29/3/2024 của Ban Dân tộc về Chuyển
đoi sổ năm 2024 của Ban Dân tộc;

Xét đề nghị của Chảnh Văn phòng Ban Dân tộc.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo chuyển đổi số của Ban Dân tộc tỉnh Ninh Thuận
(sau đây gọi tắt Ban Chỉ đạo); gồm các Ông (bà) có tên sau:

1. Bà Pi Năng Thị Thuỷ - Trưởng Ban: Trưởng Ban Chỉ đạo.
2. Ông Bạch Văn Dương - Phó Trưởng Ban: Phó Ban Chỉ đạo.

3. Ông Bùi Văn Lịch - Chánh Văn phòng: Thành viên.
4. Ông Dương Văn Cơ - Phó Chánh Văn phòng, Chủ tịch Công đoàn: Thành

viên.
5. Ông Diệp Nhật Cảnh -  Phụ trách phòng KH-CS: Thành viên.
6. Bà Phan Nhật Mỹ Linh -  Chuyên viên phòng KH-CS: Thành viên.
7. Bà Phan Thị Thanh Thuý - Chuyên viên Văn phòng: Thành viên kiêm thư

ký.
8. Bà Phan Thị Như Thuỷ - Kế toán: Thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo• • •

1. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ ban hành chương trình, kế hoạch và tổ chức thực
hiện các nội dung tham mưu liên quan đến công tác chuyển đổi số của Ban Dân tộc.

2. Đôn đốc, kiểm tra, đánh giá kết quả việc tổ chức triển khai thực hiện chương
trình, kế hoạch chuyển đổi số của Ban Dân tộc.

3. Thực hiện chế độ thông tin, báo cáo định kỳ, đột xuất theo yêu cầu của cấp
có thẩm quyền. Sơ kết, tổng kết đánh giá tình hình, kết quả khai thác các nhiệm vụ,
giải pháp trọng tâm xây dựng, phát triển chuyển đổi số của Ban Dân tộc.

4. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của cấp có thẩm quyền.

Điều 3. Chế đô làm viêc• •

1. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và thực hiện nguyên tắc
tập trung, dân chủ, đề cao trách nhiệm của người đứng đầu.

2. Trưởng Ban Chỉ đạo, chỉ đạo, điều hành chung và phân công nhiệm vụ
cụ thể cho các thành viên.

3. Phó Trưởng Ban có nhiệm vụ giúp Trưởng Ban Chỉ đạo, điều hành các
hoạt động của Ban; Tổ chức các cuộc họp định kỳ hoặc đột xuất để triển khai
thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo. Chỉ đạo, kiếm tra, đôn đốc
thực hiện các nhiệm vụ thuộc lĩnh vực được phân công phụ trách.

4. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo phân công của Trưởng Ban
Chỉ đạo; có trách nhiệm tham mun, đề xuất thực hiện nhiệm vụ chuyến đoi số
thuộc lĩnh vực quản lý.

5. Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Ban Dân tộc tỉnh Ninh Thuận trong
quá trình thực hiện nhiệm vụ

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định sô 18/QĐ-
BDT ngày 21/02/2023 của Trưởng Ban Dân tộc tỉnh.

Lãnh đạo Ban, Trưởng, Phó các phòng chuyên môn nghiệp vụ thuộc Ban và

2

Ông (bà) có tên tại Điều 1, chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

3

Noi nhậnx£
-  Như Điều 3;
- UBND tỉnh;
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Lãnh đạo Ban;
- Lưu: VT, VP.

TRƯỞNG BAN

ăng Thị Thuỷ

		bandt@ninhthuan.gov.vn
	2024-03-29T08:45:04+0700